
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

             РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

     25.02.2016 г.           п. Рассвет                                      №  5-19  

 

 

О внесении изменений в решение Рассветовского сельского Совета депутатов 

от 24.05.2013  № 28-108 «Об утверждении Положения о способе расчета 

расстояния от организаций и (или) объектах до границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Рассветовского сельсовета» 

  На основании требования прокуратуры Бирилюсского района от 

26.01.2016 № 86-04-2016, руководствуясь уставом Рассветовского 

сельсовета, Рассветовский сельский Совет депутатов 

     РЕШИЛ: 

1 .Внести изменения в  решение Рассветовского сельского Совета депутатов 

от 24.05.2013  № 28-108 «Об утверждении Положения о способе расчета 

расстояния от организаций и (или) объектах до границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Рассветовского сельсовета»  следующие 

изменения: 

- В Положении пункт 5  изложить в следующей редакции: 

  «Для определения расстояния от организаций и (или) объектов до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории Рассветовского сельсовета 

используется следующий способ расчета:  

 - расстояние определяется с использованием карты или плана населенного 

пункта с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей, 

и т.д., то есть по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для 

посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены 

организации и (или) объекты, указанные в настоящем пункте, до входа 

посетителей в стационарный торговый объект.»    

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социально-экономической политике, финансам, 

бюджету. ( В.А. Едреев) 

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете 

«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет 

страница Рассветовский сельсовет). 

http://www.birilussy.ru/


4.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официальному опубликованию в общественно-политической газете 

«Новый путь». 

 

  

Председатель Рассветовского 

сельского Совета депутатов                                                          В.Н. Поздняков 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                                  А.А. Кириллов   

 

 


